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 THE GLOBAL LANGUAGE OF BUSINESS 
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Numri Global i Vendndodhjes (GLN)
 

Numri Global i Vendndodhjes 

perdoret per te identifikuar 

vendndodhjet dhe subjektet ligjore  
 
 

Vendndodhja mund te perfshije:  

 vende fizike si magazina, kabinat e ruajtjes apo 
dhe raftet e veçanta brenda nje dyqani;  

 subjektet ligjore si kompania apo sektori i nje 
kompanie;  

 aktivitete te caktuara te cilat ushtrohen ne nje 
subjekt ligjor si psh. departamenti i kontabilitetit 

te nje kompanie, reparti i pediatrise se nje spitali 

etj. 
 
• GLN-ja mund te kodohet ne nje barkod ose ne 

nje etikete EPC/RFID per te identifikuar 

automatikisht hapsirat specifike te magazinimit 
ne nje magazine, vendndodhjet e paletave, ose 

vendet e origjines se produkteve. 
 
• GLN-ja mund te perdoret ne mesazhe 
elektronike dhe regjistra per te informuar 

partneret tregtare mbi vendndodhjet e 

kompanive apo gjithçka tjeter qe perfshihet ne 

GLN-te e tyre perkatese. 

 

• Komponenti i shtuar i GLN-se mund te perdoret 
per te shenjuar, regjistruar dhe shperndare me 

specifikisht ngjarjet pergjate zinxhirit te furnizimit. 

Per shembull, nje komponent i shtuar mund te 

identifikoje nen-lokacione te tilla si raftet e 
magazinimit, pikat e skanimit, pikat e leximit te 

artikujve etj.  

 

• GLN-ja perdoret nga organizatat edhe ne sektorin 
public. Ne fakt, ekzistojne aplikime te ndryshme te 

GLN-se nga qeverite per te identifikuar agjensite e 

tyre apo per te identifikuar kompanite duke 

perdorur bazat qendrore te te dhenave te qeverise. 
 

GLN-JA ESHTE PLOTESISHT NE PERPUTHJE ME 

STANDARDIN ISO 6523. KODI (ICD) I CAKTUAR 

PER GLN-TE ESHTE ‘0088’. 
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Prefiksi GS1 i Kompanise>>>                       <<< Referenca e vendndodhjes 
 
 
 
 

Shifra e kontrollit   Fillimi i Prefiksit GS1 te Kompanise     <<<   pozicion i ndryshueshem i fillimit 

Numer  >>>   gjatesi e ndryshueshme 

 


